
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ХАСАВЮРТ» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя общеобразовательная школа №3 им. С.А. Джанхуватова» 

 

РД, 368001 г. Хасавюрт, ул. Имама Шамиля 56.   e-mail:  hassosh3@mail.ru  тел.: 8(87231)5-23-51 

                                  

       

Выписка из приказа №90 

    

 от 13.06. 2020г.  
 

«О завершении 2019/2020 учебного года  

и выдаче аттестатов выпускникам  

9-х, 11 классов 2018-2019 учебного года» 

 
Во исполнение приказа Минпросвещения России от 11 июня 2020 г. № 295 «Об 

особенностях выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем 

образовании в 2020 году», приказа Минпросвещения России от 11 июня 2020 г.  

№ 296 «Об особенностях выдачи медали «За особые успехи в учении» в 2020 

году», приказа №86  от 09.06.2020г. по МКОУ «СОШ №3 им. С.А. Джанхуватова» 

«О признании результатов промежуточной аттестации за 9 класс результатами 

государственной итоговой аттестации по образовательной программе основного 

общего образования и выдачи аттестатов об основном общем образовании», 

приказа №87 от 09.06.2020г. по МКОУ «СОШ №3 им. С.А. Джанхуватова» «О 

признании результатов промежуточной аттестации за 11 класс результатами 

государственной итоговой аттестации по образовательной программе среднего 

общего образования и выдачи аттестатов о среднем общем образовании» и на 

основании протокола  №8 заседания педагогического совета МКОУ «СОШ №3 

им. С.А. Джанхуватова» г. Хасавюрта РД от 09.06.2020г. 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Завершить 2019-2020 учебный год в выпускных (9, 11) классах 13.06.2020 г. 

 

2. Выдать аттестаты об основном общем образовании  и приложений к ним  

выпускникам 9 классов, завершившим обучение по образовательным программам 

основного общего образования, имеющим итоговые отметки не ниже 

"удовлетворительно" по всем учебным предметам учебного плана, изучавшимся 

на уровне основного общего образования и результат "зачет" за итоговое 

собеседование по русскому языку. 

 

mailto:hassosh3@mail.ru


3. Выдать аттестаты об основном общем образовании с отличием  и приложений к 

ним выпускникам 9 классов, завершившим обучение по образовательным 

программам основного общего образования и имеющим итоговые отметки 

«отлично» по всем учебным предметам учебного плана, изучавшимся на уровне 

основного общего образования и результат "зачет" за итоговое собеседование по 

русскому языку. 

 

4. Выдать аттестаты о среднем  общем образовании и приложений к ним 

выпускникам 11 класса, завершившим обучение по образовательным программам 

среднего общего образования имеющим,  итоговые отметки не ниже 

"удовлетворительно" по всем учебным предметам учебного плана, изучавшимся 

на уровне среднего общего образования  и результат "зачет" за итоговое  

сочинение  по русскому языку. 

 

5. Выдать аттестаты о среднем общем образовании и приложений к ним  

выпускникам 11  класса, завершившим обучение по образовательным программам 

среднего общего образования и имеющим полугодовые, годовые и итоговые 

отметки "5" по всем предметам, изучавшимся в классах третьей ступени общего 

образования и результат "зачет" за итоговое  сочинение  по русскому языку и 

наградить медалью "За особые успехи в учении" 

 

6. Считать датой выдачи аттестатов об основном общем образовании  и 

приложений к ним  выпускникам 9 классов - 15.06.2020 год. 

 

7. Считать датой выдачи аттестатов о среднем  общем образовании  и приложений 

к ним  выпускникам 11 класса - 15.06.2020 год. 

 

8. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

                  Директор                                                           /Д. М. Акаев/ 


	Директор                                                           /Д. М. Акаев/

